
08/11/2019Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2019 AL 30/09/2019

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ACALA EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  2,832,899.18  428,802,060.42  396,822,634.59  34,812,325.01  31,979,425.83ACTIVO

1100  892,138.43  404,855,293.79  386,569,862.70  19,177,569.52  18,285,431.09ACTIVO CIRCULANTE

1110  892,138.43  304,880,296.04  292,574,459.93  13,197,974.54  12,305,836.11EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  116,906,043.96  107,095,587.88  9,810,456.08  9,810,456.08EFECTIVO

1112  892,138.43  187,974,252.08  185,478,872.05  3,387,518.46  2,495,380.03BANCOS / TESORERÍA

1120  0.00  94,109,629.27  90,413,851.80  3,695,777.47  3,695,777.47DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  67,896,764.28  67,896,764.28  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  0.00  24,872,660.83  21,176,883.36  3,695,777.47  3,695,777.47DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,340,204.16  1,340,204.16  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1130  0.00  5,865,368.48  3,581,550.97  2,283,817.51  2,283,817.51DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  0.00  5,865,368.48  3,581,550.97  2,283,817.51  2,283,817.51ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  1,940,760.75  23,946,766.63  10,252,771.89  15,634,755.49  13,693,994.74ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  0.00  22,608,804.38  10,252,771.89  12,356,032.49  12,356,032.49BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  0.00  100,000.00  0.00  100,000.00  100,000.00TERRENOS

1235  0.00  22,499,488.00  10,252,771.89  12,246,716.11  12,246,716.11CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  9,316.38  0.00  9,316.38  9,316.38CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  2,372,173.25  1,337,962.25  0.00  3,710,135.50  1,337,962.25BIENES MUEBLES

1241  772,173.25  0.00  0.00  772,173.25  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1244  1,600,000.00  1,225,000.00  0.00  2,825,000.00  1,225,000.00EQUIPO DE TRANSPORTE
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1246  0.00  112,962.25  0.00  112,962.25  112,962.25MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -431,412.50  0.00  0.00 -431,412.50  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1263 -431,412.50  0.00  0.00 -431,412.50  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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